Moscoso, Director del Departamento de Estudios de Postgrado de esta unidad 

académica. En el mismo, solicita la autorización para afectar la partida presupuestal 

4.5.24.2.11.1.96, correspondiente a “Servicios de Atención y Protocolo” por la cantidad de 

UN MIL OCHOCIENTOS QUETZALES EXACTOS (Q.1,800.00), para cubrir los gastos en 

que se incurra por atención a los participantes en la actividad académica de cierre del 

curso de Evaluación de Proyectos II, cohorte 2023-2025, de la Maestría en Formulación y 

Evaluación de Proyectos, a realizarse el treinta de agosto de dos mil veinticinco.

[...]

b) Por Acuerdo de Rectoría o de Directores Generales de la 

Administración Central según corresponda. c) Existencia de disponibilidad presupuestal. 

POR TANTO: Con base en los considerandos anteriores y artículos citados, este 

organismo ACUERDA: I. Autorizar la erogación de UN MIL OCHOCIENTOS QUETZALES 

EXACTOS (Q.1,800.00), para cubrir los gastos en que se incurra por atención a los 

participantes en la actividad académica de cierre del curso de Evaluación de Proyectos II, 

cohorte 2023-2025, de la Maestría en Formulación y Evaluación de Proyectos, a 

realizarse el treinta de agosto de dos mil veinticinco.